杭州市勘察设计行业协会

全省国家标准《建筑防火通用规范》宣贯

及消防设计疑难问题解析培训班报到通知书

各有关单位：

欢迎参加本协会与中国建筑文化研究会建筑设计创新委员会联

合在杭州市开展的“全省国家标准《建筑防火通用规范》宣贯及消防

设计疑难问题解析培训班的学习与交流，为了方便您安排行程，现将

有关具体报到事宜告知如下：

一、 报到时间：

2023 年 3 月 21 日（21 日下午 13:00-21：30 日培训签到(领取资

料），杭州本地可安排代表统一签到领取资料）

上课时间：2023 年 3 月 22-23 日  两天全天培训

（3 月 22 日上午 9:00-12:00；下午 13:30-17:00）

（3 月 23 日上午 9:00-12:00；下午 13:30-17:00）

二、 报到培训地点：

杭州华悦国际酒店，地址：杭州市下城区华丰路 160 号

三、联系电话：

联系人：钟丽君 0571-87035531  吴杰 13146072947（微信同号）

住宿、转账查询和发票办理咨询：张仁智 18605812023

四、所需费用：

培训费用 600 元/人（含资料费、中餐、文具等）；住宿费：320

元/间/天（含双早餐，报名时已填写需要住宿的学员酒店已留好房间,

直接到报到处办理入住）. 注明：本次培训列入杭州市专业技术人员

继续教育新干线管理范围，计入必修课学分，由协会统一上报。

五、其它事项：

1、请各位学员提前预订好车票并携带身份证办理住宿，旅途中

妥善保管好自己的财物并注意安全。

2、请各报名单位的总联系人务必将本通知的内容转告本单位报

名的其他学员。

3、本次培训班相关财务工作由杭州楚越会展有限公司具体承办。

相关费用请请以转账、现金或支付宝形式缴纳。

4、单位若需汇款转账，请汇至以下账户（汇款后请保留底单）：

开户名：杭州楚越会展有限公司

开户行：中国农业银行三墩支行

账号：1901 0801 0400 1237 8

六、乘车路线：

1、杭州火车南站：乘坐地铁 5 号线（金星方向 21 站）在善贤地

铁站换乘地铁 3 号线（星桥方向 3 站）在华丰站 A 口出步行 200 米到

酒店

2、杭州火车城站：乘坐地铁 5 号线（金星方向 11 站）在善贤地

铁站换乘地铁 3 号线（星桥方向 3 站）在华丰站 A 口出步行 200 米到

酒店。或乘坐公交 182 路（丁桥公交站方向 11 站）在石桥公交站下

车步行约 600 米至酒店

3、杭州火车东站：乘坐地铁 4 号线（池华街方向 6 站）在新天

地站换乘地铁 3 号线（星桥方向）华丰站 A 口出步行 200 米到酒店。

七、疫情防控要求：

1、根据要求，会议期间自觉配合全程佩戴口罩，服从现场工作

人员管理，按要求做好个人防护，每个人做好自己健康的第一责任人；

2、参会前体温异常的人员，以及报到当日有发热、咳嗽、胸闷、

呼吸困难、恶心呕吐、腹泻头痛等症状人员不能参加培训；

3、自备口罩并全程佩戴，保持会议室通风良好，保证安全，严

格会场秩序。

附件: 日程安排表

杭州市勘察设计行业协会

中国建筑文化研究会建筑设计创新委员会

2023 年 3 月 6 日

附件:

                         全省国家标准《建筑防火通用规范》宣贯及消防设计疑难问题解析培训班培训日程安排表

日期        时间                             内容     主持人

3月 21日 13:00-21:30       培训签到(领取资料），杭州本地可安排代表统一签到领取资料

3月 22日

上午
9:00-9:10 开班致辞     协会领导

9:10-12:00 1、《建筑防火通用规范》GB 55037-2022的编制概况、应用方法介绍；

2、相关规范的衔接应用及废止的强制性条款解读；

3、《建筑防火通用规范》GB 55037-2022重点修订内容、关键条文详细解读；

4、《建筑防火通用规范》GB 55037-2022对施工图审查的影响及注意事项；

5、《建筑防火通用规范》GB 55037-2022在实际应用过程中的疑难问题及解决方案；

6、 消防设计审图疑难问题分析处理；

7、 建筑防火疑难问题分析处理；

8、 消防设施疑难问题分析处理；

9、市政消防系统疑难问题分析处理；

10、消防验收重点及注意事项；

11、疑难问题及解决方案现场交流与答疑；

12、省市有关建设工程消防技术问题宣贯。

马 恒 公安部消防局

原标准处处长，中国土

木工程学会工程防火

技术分会常务理事，中

国建筑学会建筑防火

综合技术分会荣誉理

事，第一届建筑工程消

防技术专业委员会委

员, 参与《规范》编制

的主要编制人员

下午 13:30-17:00

3月 23日

上午

9:00-12:00

统一答疑环节,课程结束

下午 13:30—17:00

《浙江省既有建筑托育机构、老年人照料设施改建工程防火技术导则》《杭州市建设

工程有关消防技术问题的专家答复》宣贯

王 健 浙江大学建筑

设计研究院副院长、副

总建筑师、浙江大学城

市火灾安全工程研究

中心副主任 统一答疑环节,课程结束